ile CÂMARA MUNICIPAL DE

k. HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 070/2025

CÂNIAjTjUNT6-PATD̂E

Requer pavimentação em pedra

tosca na rua Camilo Ferreira em toda
sua extensão que liga Coqueiros a

Lagoa de Fora no Distrito de

Dourado, neste município.

CELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, requer pavimentação em pedra tosca na rua Camilo Ferreira em tod

sua extensão que liga Coqueiros a Lagoa de Fora no Distrito de Doura
neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esse requerimento que visa atender solicitação da comunidade facilita do a

mobilidade do nosso município no seu exercício diário de ir e vir. Portanto vale res al ar

que a realização dessa obra, além de melhorar a trafegabilidade, irá melhorar tambn4o

aspecto urbanístico de nossa comunidade, oferecendo ao município melhor qualidad

vida e cidadania.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 19 dias do mês de

fevereiro de 2025.

EDSON CARLOS DE ALMEIDA
Vereador RECEBIDO EM:

-2/(   ..w2_5
CAMARA MIJN. DE HOR2ONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP.I: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficial () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br